关于举办第四届云南省数字中医药传承

创新发展论坛的通知

为贯彻落实《中共中央、国务院关于促进中医药传承创新发

展的意见》、《中共云南省委、省政府关于促进中医药传承创新

发展的实施意见》，助推“数字云南”建设，着力培育和打造中

医药科技创新品牌论坛，搭建资源共享、技术交流、服务创新的

互动平台，推动我省中医药数字经济产业发展，加快推进中医药

健康服务与互联网融合发展迈上新台阶，融合发展新模式广泛应

用，线上线下结合更加紧密，产业链逐步形成，释放发展潜力和

活力，为人民群众提供全方位全周期健康服务，为决胜全面建成

小康社会、开启全面建设社会主义现代化国家新征程作出新贡

献。经研究决定，特举办第四届云南省数字中医药传承创新发展

云 南 省 中 医 药 学 会

云南省中西医结合学会文件
云中会联〔2021〕5号

全省各州市中医药管理局、中医药学会、中医医疗机构、院校、

中医药企业及有关单位，专家同仁：

指导单位：

主办单位：

承办单位：

协办单位：

支持单位：

策划执行：

论坛（原名云南省“互联网+中医药”创新创业发展论坛），现

将相关事宜通知如下：

一、论坛主题

数字中医引领健康生活

二、组织机构

指导单位：云南省科学技术协会

                    云南省中医药管理局

主办单位：云南省中医药学会

                    云南省中西医结合学会

承办单位：中医药文化与信息化建设专业委员会

协办单位：云南省中医医院

支持单位：荣科科技股份有限公司

策划执行：云南中医全媒体运营中心

                    国医在线APP

三、论坛时间、地点

（一）报到时间：2021年6月25日09:00-21:00

（二）论坛时间：2021年6月26日08:30-18:00

                                2021年6月27日08:30-12:00

（三）报到及论坛地点：云南省昆明市天恒大酒店（五华区

青年路432号）

四、论坛内容方向

1. 互联网医疗政策解读与趋势分析；

2. 互联网医院建设思路探讨；

3. 互联网医院信息化、在线化、智能化升级；

4. 互联网医疗或迎全新速跑机遇？

5. 数据驱动创新，助力医疗流程优化；

6. 构建区域远程传承创新医疗平台，守护健康无边界；

7. 电子病历促进互联网医院信息化建设；

8. 人工智能赋能互联网医院建设；

9. 安全保障、创新发展：新形势下互联网医院网络安全建

设；

10. 信息化人才的培养与运用；

11. 区块链技术中医药应用实践探索；

12. 互联网医疗新时期，医生个人品牌建设与运营；

五、拟邀请领导、嘉宾

拟邀请国家中医药管理局、中华中医药学会、《中国中医药

报》社有限公司、云南省卫生健康委、云南省科学技术协会、云

南省中医药管理局、云南省中医医疗机构及知名互联网企业有关

领导嘉宾。

六、论坛费用

本次论坛会务费800元/人。会务组统一安排食宿，培训费含

餐费，住宿、交通费用自理。

七、参会对象及报到食宿

（一）参会对象

1. 各地卫健委、卫健局及中医药主管部门；

2. 全省各级中医医疗机构、医药企业、医学院校、中医药学

会、中药企业等单位相关负责人。

3. 中医药自媒体、人工智能、大数据、健康管理相关机构负

责人，及热衷于中医药互联网事业发展的社会各界人士。

（二）报名方式

1. 请登陆国医在线（http://www.tcm166.com）下载电子版回

执表，鼓励以单位统一组织报名。请认真填写好回执单邮件主题

备注“数字中医药论坛回执”（邮箱：ynzyhd@qq.com）。

2. 电话登记报名：0871-63649200。

3. 在线报名（推荐）：扫描云南中医二维码或进入云南中医

微信，回复“数字中医药”进入报名页面，填写参会人员信息提

交即可。

（三）报名截止日期：2021年6月24日（以上3种报名方式任

选其一即可）。

（四）住宿标准：标间/单间：380元/晚；费用自理。

（五）开票注意：所有涉及培训费或住宿开票报销者，请务

必提供单位名称、纳税人识别号信息。

八、联系方式

云南省中医药学会/云南省中西医结合学会：

甫琪森：18388059853    王琳：13888595622

九、学分授予

本次论坛授予相应的省级Ⅱ类继续医学教育学分。

附件：1. 第四届云南省数字中医药传承创新发展论坛参会回

                执表

            2. 乘车、报到路线指南

云南省中医药学会

2021年4月26日

云南省中西医结合学会

附件 1：

第四届云南省数字中医药传承创新发展论坛

参会回执表
单位名称  纳税人识别号

地址  邮编

参会人数  代表联系人及电话

酒店住宿天数  房间数 标间      单间      （必填）

参会人员信息

姓名 性别 职务 手机号 是否清真用餐 备注

培训费付款方式：

电汇并索取发票（论坛现场领取）

开户名称：云南省中医药学会

开户银行：工商银行昆明正义支行

开户账号：2502012009024922197

会场可收取现金或刷卡并索取发票，开票单位：云南省中医药学会

注意事项

1、请填写此表（或电邮、微信报名）回复组委会，以确认参会单位代表信息。

2、因酒店资源紧张，请参会代表尽早回复会务组，以便预定房间。

3、默认住宿为 2天，如有特殊情况请备注。住宿发票由酒店提供。

4、如有疑问请及时联系会务组，如有特殊需要请于备注处注明。

5、与会代表请务必携带身份证等有效证件。

6、清真饮食请在备注信息里注明。

会务组联系人：甫琪森（18388059853）

附件 2：

参会乘车、报到路线指南

温馨提示：本次会议不设接机接站，请参会代表自行前往会议地点。

1、昆明长水机场：由机场中心站乘地铁 6号线至东部汽车站，转

乘地铁3号线至东风广场站，由H口出站，步行535米到达天恒大酒店；

乘地铁 6号线至塘子巷站，由 H口出站，步行 802米到达天恒大酒店；

乘坐出租车/滴滴车直达，费用约 78元左右。

2、昆明火车站：

①由昆明火车站乘地铁 1、2号线至东风广场站，从 H口出站，步

行 535米到达天恒大酒店；

②出站步行 335米到达昆明站（永平路）站，乘公交 59路至得胜

桥(青年路)站下车，步行 232米到达天恒大酒店；出站步行 335米到达

昆明站（永平路）站，乘公交 68路至南太桥(东风东路)站下车，步行

338米到达天恒大酒店；

③乘坐出租车/滴滴车直达，费用约 12元左右。

3、其他车站：可根据手机定位指示、高德地图、微信定位提示，

选择适合的交通工具和交通方式前往。

	页 1
	页 2
	页 3
	页 4
	页 5